
 

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA OLOMOUC 
Darwinova 29, 779 00 Olomouc – Svatý Kopeček, Česká republika 

 

 

 

Telefon: 585 151 601 

GSM brána: 774 450 416 

E-mail: info@zoo-olomouc.cz 

Web: www.zoo-olomouc.cz 

 

Česká spořitelna, a.s. Olomouc 

Číslo účtu: 1805657389/0800 

IČO: 00096814 

DIČ: CZ00096814 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA Olomouc 30. 12. 2022 

 

VÁNOČNÍ A SILVESTROVSKÁ HOSTINA 

Nad krmivem a výživou zvířat olomoucké zoo bedlivě bdí její krmivářka. Ta stanovuje veškeré dávky 
tak, aby zvířata zde chovaná, zůstávala v co nejlepší možné kondici. Proto ani na Štědrý den či na 
Silvestra do nich nelze nikterak zásadně zasáhnout. To, co ale možné je, zvířatům v rámci tzv. 
enrichmentu zpestřit pobyt v zoo, a tím pádem i krmení. "Giboni, lemuři, levharti, ale i zvířata jiná si 
tak mohla rozbalit své speciální dárky, které ukrývaly něco na zub, co by standardně dostala, ale takto 
se krmila se zábavou. Bylo na nich na první pohled patrné, že si rozbalování potravy, které jim s láskou 
připravili ošetřovatelé, náležitě užívají," uvádí zooložka Ing. Jitka Vokurková.   

ENRICHMENT 
Co vlastně znamená enrichment? Obohacení života zvířat, která nežijí ve volné přírodě. Jde o to, aby se zvířata 
povzbudila k činnostem, které jsou pro ně přirozené, aby žila v prostředí, které jejich domovinu připomíná. Ve 
volné přírodě jim lov a následné dobývání kořisti zaberou mnoho času. Ten je třeba v zoo náležitě využít tak, aby 
se nenudila. Zvířata prospívají a úspěšně se rozmnožují, mají-li vhodné chovatelské podmínky, mezi které nepatří 
pouze zajištění nejzákladnější péče. Chovatel, který se zvířetem pracuje denně, spokojené zvíře od nespokojeného 
rozpozná jednoznačně. Ve všech pokrokových zahradách je toto slovo skloňováno dnes již automaticky.  

 
Iveta Gronská 
tisková mluvčí, marketing 
+420 608 101 325 

mailto:info@zoo-olomouc.cz
http://www.zoo-olomouc.cz/

